Anels 1

PREVENTIV PER NDERTIMIN E HIDROCENTRALIT KRYEZI

Nr | Pershkrimi i Punimeve | Viera
| PUN!ME CIVILE
1]Vepra e Marrjes Leke 600,000
2|Dekantuesi " 455,000
3|Kanali i Derivacionit ! 5,550,000
4!Kanali i Shkarkimit " 210,000
5|Tubacioni i Presionit " 7,290,000
6|Ndertesa e Centralit ! 2,000,000
7|Te Tjera " 1,214,200
| |TOTAL PUNIME CIVILE Leke 17,319,200
II_|PAJISJE TEKNOLOGJIKE - MAKINERI PAJISJE Leke 15,219,640
1l |LIDHJA ME SISTEMIN Leke 1,573,154
IV [SHPRONESIME lLeke 500,000
V |MJEDISI "~ Leke 500,000
Vi {PROJEKT! Leke 2,711,396
C|TOTALL-Vi o oo o e Leke | - 37,823,390
PREVENTIV PER NDERTIMIN E HIDROCENTRALIT KRYEZIU | EPERM
Nr. e Pershkrlml i Puntmeve .;ayle_;;a:b
o PUNIME CIVILE
11\epra e Marrjes Leke 224,205
. 2|D&kantuesi " 123,088
___3{Kanali i Derivacionit R 2,618,810
__-4|Bageni i Presionit " 176,268
.- 5{Fubacioni i Turbinave " 2,150,924
6|Ndertesa e Centralit " 1,392,796
- |[TOTAL PUNIME CIVILE Leke 6,686,091
Il _|PAJISJE TEKNOLOGJIKE - MAKINERI PAJISJE Leke 4,050,000
il |[LIDHJA ME SISTEMIN Leke 500,000
IV |SHPRONESIME Leke 140,000
V |MJEDISI Leke 20,000
VI [PROJEKTI Leke 1,200,000
TOTALI PER 2 HEC~ET i - 50,419,481
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ViENNA INsURANCE GRrour

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES
No. 015089 ;

Per : MINISTRINE e EKONOMISE, TREGETISE dhe ENERGJETIKES
Blv.Deshmoret e Kombit, 1001, Tirane

Duke gene se Bashkimi i Perkoheshem i Shogerive ,OBERALDI” Shpk dhe “ALBA
KONSTRUKSION" shpk i kryesuar nga,,OBERALDI” Shpk(Marreveshja nr.569 Rep
,104 Kol date 19.02.2009) ,Person Juridik i rregjistruar ne Gj.Rr.Tirane me nr.vendimi 25381
me 07.03.2001,me NIPT K 09111328 V,me seli Kryezi/Puke,perfagesuar nga
Administratori z.Muhamet BRAHAJ, ,ka marre persiper ne baze
te Kontrates Koncesionare , Refereca 008.01.116 te realizoje :

Projektimin ,Operimin dhe Transferimin e Hidrocentralit “KRYEZI” dhe ,, KRYEZI i
EPERM” tek Autoriteti Kontraktues,Ref.nr. .....,

Duke gene se ne Kontrate Koncesionare si me siper kerkohet nje Garanci ne shumen prej
5,041,948.0 lek (pesemiljonedyzetenjemijeenenteindedyzetetet) ,si sigurim per
permbushjen e detyrimeve te parashikuara ne kontrate.

Duke gene se ne SIGMA Sha ,jemi Garantues te Kontrates se mesiperme deri ne shumen
totale prej 5,041,948.0 lek (pesemiljonedyzetenjemijeenenteindedyzetetet) ,e cila eshte e
pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne Kontrate.

Ne marrim persiper t'i paguajme “"Ministrise se Ekonomise ,Tregetise dhe
Energjetikes”, Tirane sapo te beje kerkesen e pare me shkrim per cdo shkak te mundshem,
te matshem, te provueshem,te paparashikur, te ligishem dhe jashte kontrollit te paleve te
cdo shume brenda cdo shume brenda kufirit prej 5,041,948.0 lek
(pesemiljonedyzetenjemijeenenteindedyzetetet) ,si

Me kete Garanci ju sigurojme se nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare ,OBERALDI”
dhe ,ALBA KONSTRUKSION ,Shpk , per te realizuar pagesen sipas kerkeses tuaj.

Deklarojme se asnje shtese apo ndryshim i kushteve te kontrates per te cilen ju mund te
bini dakord me kontaktuesin nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie.

Kjo Cerifikate Garancie eshte nje vjecare duke filluar nga data 25.05.2009 ,por me mundesi
rinovimi nga ana e jone ,derine nje date te mevoneshme,me kerkesen e Autoritetit
Kontraktor ose nga shogeria ,OBERALDI” Shpk dhe ,,ALBA KONSTRUKSION ,Shpk

Leshuar ne Tirane me 25 Maj 2009 ne perputhje me Autorizimin nr.1 ,date 03.02.1996,leshuar nga
Komisjoni i Mbikgyrjes se Sigurimeve,bazuar ne dispozitat e Ligjit nr.9267,date 29.07.2004"Per
veprimtarine e Sigurimeve dhe Risigurimeve”

SIGMA Sha

SIGMA sha— Vieﬁﬁ/&' !hsurance Group
Nipt: J913290030; Adress: Rr. Komuna Parisit, POB 1714, Tirana - ALBANIA
e-mail; info@sigma-al.com / Tel: 00 355 4 258 254 [/ Fax: 00 355 4 258 2563



